
【重要】学会事務機能の一部外部委託に伴い会員向けサービスが変わります 

  

日本カリキュラム学会では会員の皆様へよりよいサービスを提供するために、学会事務機能の一部外

部委託を進めてまいりました。2012年 4月 1日の事務局移転に伴い、順次新しい方法で学会事務を運営

してまいりますので、会員の皆様にはご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

＜各種問い合わせ先＞ 

 これまで東北大学大学院教育学研究科内に設置しておりました事務局は、2012年 4月 1日よりお茶の

水女子大学に事務局本部を移転いたします。同時に、事務局委託先として（株）国際文献印刷社による

サービスを開始いたします。事務局本部と事務局委託先とでは、対応可能な問い合わせ内容が異なりま

すので、ご用件に応じた問い合わせ先の確認にご協力いただきますようお願いいたします。 

 

会員管理・各種サービスに関するお問い合わせ 

○入・退会や年会費等について 

○会員情報（住所等）の変更 

○紀要の販売について 

＊電話受付 平日 9:30～12:00、13:00～17:00 

 

学会運営に関するお問い合わせ 

○学会の各種活動について 

○学会運営について 

 

（共通）HP：http://homepage3.nifty.com/jscs/ 

 

＜6月～稼働予定 「マイページ」「WEB名簿」 導入について＞ 

 会員管理を委託するのに伴い、会員の皆様専用のHPである「マイページ」が導入される予定です（6

月中旬頃）。これにより、ご自身の年会費納入状況の確認や登録情報変更の手続きが容易になります。さ

らに会員専用 HP 内では WEB の特性を活かした最新の会員情報を検索・閲覧することが可能となりま

す。詳しくは http://www.bunken.co.jp/service/management/directorymembership/をご覧ください。 

 

＜WEB名簿における検索機能について＞ 

 「マイページ」と連動した WEB 名簿では、皆様が公開に同意された項目のみ検索対象となり、他の

会員が閲覧できる形となります。この名簿検索機能の初期設定として、最新の学会名簿（2010年度作成）

の公開範囲に準ずることと致しました。「マイページ」稼働前に名簿記載事項に変更が生じた場合・公開

範囲の変更を希望する場合は、事務局委託先までメールか FAXにてご連絡ください。差し支えなければ

6月以降のマイページ（WEB 名簿）導入後、ご自身で公開・非公開の設定を調整していただきますよう

お願い申し上げます。 

日本カリキュラム学会事務局本部 

〒112-8610 東京都文京区大塚 2-1-1 

お茶の水女子大学文教育学部内 

Tel＆Fax：03-5978-5472 

日本カリキュラム学会 

〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 4-4-19 

（株）国際文献印刷社内 

Tel:03-5389-6213 Fax：03-3368-2827 

E-mail：jscs-post@bunken.co.jp 


